

ปูนซิเมนต์ไทย- SCC



ซื้อเก็งกำไร

ราคาเป้าหมาย	225 บาท
Upside/Downside	+13%
Median Consensus	220 บาท
1M price direction:	↑



Stock information

ราคาปิด	199 บาท
ราคาปิดสูง/ต่ำใน 1 ปี	231/124.50 บาท
มูลค่าตลาด	238,800 ล้านบาท
ปริมาณหุ้น (พาร์ 1)	1,200 ล้านหุ้น
Free Float	66.34%
Foreign Limit/Available	25%/14.81%
NVDR in hand (% of share)	7.75%
ปริมาณหุ้นเฉลี่ย/วัน('000)	3,723.26
Anti-corruption:	ได้รับการรับรอง
CG Score:	★★★★

XD - Date

Period	X-Date	DPS(Bt)
01/01/25-30/06/25	13/08/25	2.50
01/01/24-31/12/24	02/04/25	2.50
01/01/24-30/06/24	07/08/24	2.50



เอกรินทร์ วงษ์วิสิฐ, CFA, COF
เลขทะเบียนนักวิเคราะห์ : 055680
e-mail : ekkarin@trinitythai.com

คาด 4Q25 จะรายงานขาดทุน 2.7 พันล้านบาท มีบันทึกผลขาดทุนจากการเลิกธุรกิจ NocNoc 1.8 พันล้านบาท

- คงราคาเป้าหมายไปปี 2026 ที่ 225 บาท อิง PBV-1.5SD ที่ 0.74 เท่า แต่ปรับคำแนะนำขึ้นเป็น ซื้อเก็งกำไร แม้ไตรมาส 4 ผลประกอบการอาจจะอ่อนตัว แต่มองว่าแนวโน้มราคาปิโตรเคมีน่าจะผ่านจุดต่ำสุดไปแล้ว Supply ใหม่ที่จะเข้ามาในปี 2026 มีแนวโน้มที่จะลดลง แนวโน้มราคาน้ำมันที่จะเป็นผลบวกต่อบริษัท
- โดย 3 เดือนที่ผ่านมาราคาหุ้นปรับลดลงไป -8% แต่ 1 เดือนราคาหุ้นปรับเพิ่มขึ้น +12% ซึ่งราคาเป้าหมายของเรายังมี upside จากราคาปัจจุบัน เราจึงปรับคำแนะนำขึ้นเป็น ซื้อเก็งกำไร
- คาด SCC จะรายงานขาดทุนใน 4Q25 มากขึ้นที่ 2.7 พันล้านบาท จาก 4Q24 ที่ขาดทุน 512 ล้านบาท และ 3Q25 ที่ขาดทุน 669 ล้านบาท ซึ่งมาจากไตรมาสบริษัทมีบันทึกผลขาดทุนจากการเลิกธุรกิจของ Platform NocNoc ประมาณ 1.8 พันล้านบาท ถึงจะไม่รวมรายการพิเศษดังกล่าวยังคงคาดว่า Core Operation ยังเป็นขาดทุนราว 900 ล้านบาท

Earning preview:

คาด SCC จะรายงานขาดทุนใน 4Q25 มากขึ้นที่ 2.7 พันล้านบาท จาก 4Q24 ที่ขาดทุน 512 ล้านบาท และ 3Q25 ที่ขาดทุน 669 ล้านบาท ซึ่งมาจากไตรมาสบริษัทมีบันทึกผลขาดทุนจากการเลิกธุรกิจของ Platform NocNoc ประมาณ 1.8 พันล้านบาท ถึงจะไม่รวมรายการพิเศษดังกล่าวยังคงคาดว่า Core Operation ยังเป็นขาดทุนราว 900 ล้านบาท

- SCG Cement & Green Solutions มี EBITDA ที่ 3.5 พันล้านบาท ปรับลดลงเนื่องจากไตรมาส 4 มักจะเป็น Low Season ส่งให้ปริมาณขายคาดว่าจะปรับลดลง ในขณะที่ราคาขายยังทรงตัวได้
- SCG Chemicals คาด Operating EBITDA จะเป็นขาดทุนที่ 1.8 พันล้านบาท จากส่วนต่างราคาปิโตรเคมีที่ปรับลดลง -30 ถึง -50 USD/ton ซึ่งโดยปกติไตรมาส 4 จะเป็นช่วง Low season ของปิโตรเคมี ความต้องการเม็ดพลาสติกในช่วงปลายปีลดลง ทำให้ส่วนต่างมีการปรับลดลง ในส่วนโรงงาน LSP เวียดนาม ยังคงเดินเครื่องที่ระดับ 90% Utilization ซึ่ง Feed Stock ที่เป็นกากข 50% ยังคงทำให้ได้เปรียบในเรื่องของต้นทุน และการเป็นโรงงานใหม่ประสิทธิภาพในการเดินเครื่องจักรอยู่ในระดับสูง ทำให้ต้นทุนการผลิตโดยรวมสามารถแข่งขันได้ แม้ส่วนต่างปิโตรเคมีอยู่ในระดับต่ำ

คงราคาเป้าหมายไปปี 2026 ที่ 225 บาท

คงราคาเป้าหมายไปปี 2026 ที่ 225 บาท อิง PBV-1.5SD ที่ 0.74 เท่า แต่ปรับคำแนะนำขึ้นเป็น ซื้อเก็งกำไร แม้ไตรมาส 4 ผลประกอบการอาจจะอ่อนตัว แต่มองว่าแนวโน้มราคาปิโตรเคมีน่าจะผ่านจุดต่ำสุดไปแล้ว Supply ใหม่ที่จะเข้ามาในปี 2026 มีแนวโน้มที่จะลดลง แนวโน้มราคาน้ำมันที่จะเป็นผลบวกต่อบริษัท

โดย 3 เดือนที่ผ่านมาราคาหุ้นปรับลดลงไป -8% แต่ 1 เดือนราคาหุ้นปรับเพิ่มขึ้น +12% ซึ่งราคาเป้าหมายของเรายังมี upside จากราคาปัจจุบัน เราจึงปรับคำแนะนำขึ้นเป็น ซื้อเก็งกำไร
ความเสี่ยง: ความผันผวนของ Spread ปิโตรเคมี และการชะลอตัวของเศรษฐกิจ

ข้อมูลทางการเงิน

Year End:	2023A	2024A	2025F	2026F	2027F
Sales(Bt mn)	499,646	511,172	506,320	509,339	525,769
EBITDA(Bt mn)	50,483	40,232	39,859	47,015	53,324
Net Profit (Bt mn)	25,915	6,342	15,510	8,409	14,205
EPS (Bt)	21.60	5.28	12.92	7.01	11.84
EV/EBITDA (x)	7.75	8.40	8.74	7.72	7.01
PER(x)	9.21	37.66	15.40	28.40	16.81
PBV(x)	0.66	0.68	0.66	0.65	0.64
DPS(Bt)	6.00	6.00	6.00	5.00	6.00
Div Yield (%)	3.02%	3.02%	3.02%	2.51%	3.02%
ROE (%)	5.87%	1.51%	3.61%	1.94%	3.22%

Source: Company Data, Trinity Research

ปี 2026 Supply ใหม่ปีโตรเคมีลดลง

แนวโน้ม Supply ใหม่ที่จะเข้ามาในปี 2026 มีแนวโน้มที่จะลดลง เหลืออยู่ที่ระดับ 13-15 ล้านตันต่อปี เมื่อเทียบกับปี 2025 ที่มีกำลังการผลิตใหม่มากกว่า 20 ล้านตันต่อปี ส่งผลให้แรงกดดันต่อส่วนต่างปีโตรเคมี แต่อย่างไรก็ตามปัจจัยการเติบโตของเศรษฐกิจโลกยังคงมีความไม่แน่นอนจาก Geopolitical risk ต่างๆ ที่เกิดขึ้น รวมถึงเหตุการณ์ล่าสุดที่สหรัฐฯ เข้าควบคุมการส่งออกน้ำมันของประเทศเวเนซุเอลา ซึ่งในระยะยาวเรามองว่าจะเป็นผลดีต่อต้นทุนการผลิตของบริษัทจากแนวโน้มราคาน้ำมันที่อาจจะปรับลดลง ทั้งนี้เราประเมินกำไรปี 2026 ที่ 8.4 พันล้านบาท ถ้าเปรียบเทียบกับกำไรปกติปี 2025 ที่คาดว่าจะประมาณ 7 พันล้านบาทยังเติบโตกว่า 22%

Fig 1 SCC Quarterly Result

**SIAM CEMENT PUBLIC COMPANY LIMITED (SCC)
STATEMENT OF PROFIT & LOSS (CONSOLIDATED)**

(Unit : Bt mn)	1Q24	2Q24	3Q24	4Q24	1Q25	2Q25	3Q25	4Q25F	%YoY	%QoQ	2024	2025F	%YoY
Sales	124,266	128,195	128,199	130,512	124,392	124,684	121,793	135,451	4%	11%	511,172	506,320	-1%
COGS (Ex Dep)	(98,016)	(101,527)	(106,036)	(109,037)	(97,807)	(97,190)	(98,178)	(108,998)			(414,615)	(402,172)	
Gross Profit	26,250	26,668	22,163	21,476	26,586	27,494	23,615	26,453	23%	12%	96,557	104,148	8%
SG&A	(16,511)	(17,647)	(17,794)	(17,691)	(17,147)	(17,618)	(16,421)	(18,015)			(69,644)	(69,201)	
EBITDA	12,509	12,576	7,359	7,788	11,751	7,448	9,222	8,438	8%	-9%	40,232	39,859	-1%
Depreciation & Amor	(7,635)	(7,688)	(7,712)	(6,706)	(8,291)	(8,278)	(8,326)	(8,300)			(29,740)	(31,212)	
EBIT	4,875	4,888	(353)	1,082	3,460	(830)	896	138	-87%	-85%	10,492	8,647	-18%
Interest expense	(2,611)	(2,884)	(2,821)	(3,184)	(2,829)	(2,676)	(2,619)	(2,647)			(11,500)	(10,772)	
Share of gain (loss) i	1,787	2,295	1,261	1,188	1,427	15,032	1,181	1,200	1%	2%	6,530	18,841	
Other income (expen	2,770	3,555	2,989	4,004	2,312	(2,428)	2,028	3,000	-25%	48%	13,319	4,912	
Pretax profit	4,050	4,299	(1,913)	(915)	2,058	11,527	(542)	(1,309)	nm	nm	5,521	16,717	203%
Tax	(1,500)	(1,190)	(758)	(434)	(1,196)	(5,518)	(1,161)	262			(3,882)	(7,613)	
Net Profit after Tax	2,550	3,109	(2,672)	(1,348)	861	6,009	(1,703)	(1,047)	nm	nm	1,639	9,104	456%
Minority Interest	(125)	599	1,210	836	237	873	1,034	105			2,520	(2,249)	
Net Profit before Ext	2,425	3,708	(1,462)	(512)	1,099	6,882	(669)	(943)	nm	nm	4,159	6,855	65%
Forex Gain (Loss)			2,183	0	0	0	0				2,183	0	
Extra. Items	0	0	0	0	0	10,455	0	(1,800)			0	8,655	
Net Profit	2,425	3,708	721	(512)	1,099	17,337	(669)	(2,743)	nm	nm	6,342	15,510	145%

Profitability Ratios (%)

Gross margin	15.0%	14.8%	11.3%	11.3%	14.7%	15.4%	12.6%	13.4%			13.1%	14.4%	
EBITDA margin	10.1%	9.8%	5.7%	6.0%	9.4%	6.0%	7.6%	6.2%			7.9%	7.9%	
EBIT margin	3.9%	3.8%	-0.3%	0.8%	2.8%	-0.7%	0.7%	0.1%			2.1%	1.7%	
Pretax profit margin	3.3%	3.4%	-1.5%	-0.7%	1.7%	9.2%	-0.4%	-1.0%			1.1%	3.3%	
Profit margin before i	2.0%	2.9%	-1.1%	-0.4%	0.9%	5.5%	-0.5%	-0.7%			0.8%	1.4%	
Net profit margin	2.0%	2.9%	0.6%	-0.4%	0.9%	13.9%	-0.5%	-2.0%			1.2%	3.1%	

Source: Company

SCC: นโยบาย ESG
SET ESG Ratings
AAA
E – Environment
(ด้านสิ่งแวดล้อม)

- โรงงานปูนซีเมนต์มีการนำขยะชุมชนมาแปรรูปเป็น RDF เพื่อลดการใช้ถ่านหิน และช่วยลดการเกิดก๊าซมีเทน
- ตั้งเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจก Scope 1 และ 2 สุทธิเป็นศูนย์ภายในปี 2050
- ศึกษาวิจัยพัฒนาเม็ดพลาสติกคุณภาพสูง SCGC Green Polymer ให้ได้ 1 ล้านตอปปี 2040

S – Social
(ด้านสังคม)

- จัดทำนโยบายด้านความยั่งยืน เป้าหมาย กลยุทธ์ และแนวทางการดำเนินงานด้านความยั่งยืน
- สร้างรายได้ให้ชุมชนรอบโรงงานกว่า 59 ล้านบาท และการสนับสนุนชุมชนในด้านต่างๆ
- มอบทุนการศึกษาระดับปริญญาตรีแก่ชุมชน
- ดำเนินโครงการจัดการน้ำชุมชน ด้วยการสร้างฝายชะลอน้ำและปลูกป่าเสริม ช่วยฟื้นฟูระบบนิเวศทางบก

G – Governance
(ด้านการกำกับดูแลกิจการ)

- การปฏิบัติที่ผิดนโยบายต่อต้านคอร์รัปชันเป็นศูนย์
- พิจารณา ทบทวน ติดตาม อนุมัติ และรายงานปัจจัยความเสี่ยงและผลกระทบด้านเศรษฐกิจ สังคมและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งมาตรการจัดการความเสี่ยง โดยพิจารณาจากปัจจัยภายนอกที่มีผลต่อธุรกิจและผลกระทบจากการดำเนินธุรกิจที่มีต่อภายนอก

SIAM CEMENT PUBLIC COMPANY LIMITED (SCC)
Income statement

Year End Dec (Btm)	2023A	2024A	2025F	2026F	2027F
Sales	499,646	511,172	506,320	509,339	525,769
Cost of good sold	(394,823)	(414,615)	(402,172)	(406,975)	(413,795)
Gross Profit	104,823	96,557	104,148	102,363	111,975
SG&A	(68,299)	(69,644)	(69,201)	(66,214)	(68,350)
EBITDA	50,483	40,232	39,859	47,015	53,324
Depreciation & Amortization	(29,740)	(29,740)	(31,212)	(31,836)	(32,473)
EBIT	20,742	10,492	8,647	15,179	20,851
Equity Shares	8,419	6,530	18,841	7,523	7,523
Financial Costs	(10,297)	(11,500)	(10,772)	(14,615)	(13,163)
Other Income	13,959	13,319	4,912	10,866	9,699
Pretax Profit	18,864	5,521	16,717	8,088	15,211
Tax	(8,045)	(3,882)	(7,613)	(130)	(1,768)
Net Profit before minority	10,819	1,639	9,104	7,958	13,442
Less Minority Interest	(1,805)	(2,520)	2,249	(452)	(763)
Net Profit before Extra.	12,624	4,159	6,855	8,409	14,205
Extraordinary items	13,291	2,183	8,655	0	0
Reported Net Profit	25,915	6,342	15,510	8,409	14,205
EPS (Bt)	21.60	5.28	12.92	7.01	11.84

Statements of Financial Position

Year End Dec (Btm)	2023A	2024A	2025F	2026F	2027F
Cash in hand & at banks	43,602	36,492	37,587	38,714	39,876
Investments	20,272	15,403	15,403	15,403	15,403
Accounts receivable -net	70,559	71,539	76,295	76,750	79,225
Inventories	80,631	73,302	69,938	75,012	72,367
Other current assets	2,151	2,432	2,432	2,432	2,432
Total Current Assets	217,214	199,167	201,654	208,311	209,303
Investments	168,795	161,935	168,791	175,990	183,549
Property, Plant & Equipment	424,344	422,613	441,401	459,565	477,093
Others	83,248	77,787	77,787	77,787	77,787
Total Assets	893,601	861,502	889,634	921,654	947,731
Loans and O/D from banks	35,414	85,170	105,351	134,327	155,196
Account payable-trade	59,691	58,094	60,324	59,508	62,332
Current portion 1 yr L/T loans	79,601	67,013	69,829	73,872	76,784
Other current liabilities	27,539	7,044	7,044	7,044	7,044
Total Current Liabilities	202,245	217,320	242,548	274,751	301,356
Long-term liabilities	72,656	32,022	39,610	50,504	58,351
Other LT liabilities	177,103	192,379	177,381	162,383	147,385
Total Liabilities	452,004	441,722	459,539	487,638	507,092
Paid-up share capital	1,200	1,200	1,200	1,200	1,200
Premium on share capital	0	0	0	0	0
Legal reserve	10,676	10,676	10,676	10,676	10,676
Unappropriated	373,595	371,819	379,884	384,257	391,644
Others	(21,510)	(30,808)	(30,808)	(30,808)	(30,808)
Total Equity before MI	363,962	352,887	360,952	365,325	372,712
Minority Interest	77,635	66,893	69,142	68,690	67,927
Total Equity	441,597	419,780	430,094	434,016	440,640
Total Liabilities & Equity	893,601	861,502	889,634	921,654	947,731

Assumption

	2023A	2024A	2025F	2026F	2027F
Cement sales Growth (%)	-1%	-1%	-1%	-1%	-1%
PE-Naptha Spread (\$/Ton)	394	300	350	350	450
PP-Naptha Spread (\$/Ton)	338	350	350	350	350
Paper sales growth (%)	15%	15%	15%	10%	10%

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด เลขที่ 1 อาคารพาร์ค สยาม ชั้น 22 และห้อง 2301 ชั้น 23 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยข้อมูลเท่าที่ปรากฏและเชื่อว่าเป็นที่น่าเชื่อถือได้ แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนั้นๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ผู้จัดทำของสวนสิทธิในการเปลี่ยนแปลงความเห็นหรือประมาณการต่าง ๆ ที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชี้นำหรือชักชวนให้นักลงทุนทำการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ที่ปรากฏในรายงาน

SIAM CEMENT PUBLIC COMPANY LIMITED (SCC)
Cash Flow Statement

Year End Dec (Btm)	2023A	2024A	2025F	2026F	2027F
Pre-tax profit	18,864	5,521	16,717	8,088	15,211
Depreciation	29,740	29,740	31,212	31,836	32,473
Chg in working capital	29,781	(16,024)	838	(6,346)	2,994
Tax paid	(8,045)	(3,882)	(7,613)	(130)	(1,768)
Other operating activities	(10,224)	(9,050)	(16,592)	(7,975)	(8,286)
CF from Operating	60,117	6,305	24,562	25,473	40,624
Capital expenditure	(27,459)	(22,549)	(50,000)	(50,000)	(50,000)
Change in investments	(1,751)	18,259	11,985	324	(36)
Other investing activities	0	0	0	0	0
CF from Investment	(29,210)	(4,290)	(38,015)	(49,676)	(50,036)
Capital Increase	(535)	(10,742)	2,249	(452)	(763)
Other Debt Financing	38,483	(10,538)	7,561	(1,128)	(1,161)
Dividend (incl. tax)	(5,400)	(7,199)	(7,445)	(4,036)	(6,819)
Other financing activities					
Internal Financing Cash Flow	32,549	(28,479)	2,365	(5,616)	(8,743)
Debt Borrowing	63,456	(26,464)	(11,089)	(29,818)	(18,155)
Last Year Outstanding Debt	148,894	122,274	129,077	159,661	203,574
This Year Outstanding Debt	122,274	129,077	159,661	203,574	235,202

Key Ratios

Year End Dec (Bt mn)	2023A	2024A	2025F	2026F	2027F
Per Share (Bt)					
EPS	21.60	5.28	12.92	7.01	11.84
DPS	6.00	6.00	6.00	5.00	6.00
BV	303.30	294.07	300.79	304.44	310.59
CF	50.10	5.25	20.47	21.23	33.85
Liquidity Ratio (x)					
Current Ratio	1.07	0.92	0.83	0.76	0.69
Quick Ratio	0.68	0.58	0.54	0.49	0.45
Profitability Ratio (%)					
Gross Margin (Inc. Depre)	15.03%	13.07%	14.41%	13.85%	15.12%
EBITDA Margin	10.10%	7.87%	7.87%	9.23%	10.14%
EBIT Margin	4.15%	2.05%	1.71%	2.98%	3.97%
Net Margin	5.19%	1.24%	3.06%	1.65%	2.70%
ROE	5.87%	1.51%	3.61%	1.94%	3.22%
Efficiency Ratio					
ROA	2.90%	0.74%	1.74%	0.91%	1.50%
ROFA	6.11%	1.50%	3.51%	1.83%	2.98%
Leverage Ratio (x)					
Debt to Equity	0.93	0.99	1.01	1.08	1.10
Net Debt to Equity	0.75	0.84	0.86	0.93	0.95
Interest Coverage Ratio	2.01	0.91	0.80	1.04	1.58
Growth					
Sales Growth	-12.28%	2.31%	-0.95%	0.60%	3.23%
EBITDA Growth	1.98%	-20.31%	-0.93%	17.95%	13.42%
Net Profit Growth	21.20%	-75.53%	144.57%	-45.78%	68.92%
EPS Growth	21.20%	-75.53%	144.57%	-45.78%	68.92%
Valuation					
PER (x)	9.21	37.66	15.40	28.40	16.81
P/BV (x)	0.66	0.68	0.66	0.65	0.64
EV/EBITDA (x)	7.75	8.40	8.74	7.72	7.01
P/CF (x)	3.97	37.87	9.72	9.37	5.88
Dividend Yield (%)	3.02%	3.02%	3.02%	2.51%	3.02%
Dividend Payout Ratio (%)	28%	114%	46%	71%	51%

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด เลขที่ 1 อาคารพาร์ค สยาม ชั้น 22 และห้อง 2301 ชั้น 23 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยข้อมูลเท่าที่ปรากฏและเชื่อว่าเป็นที่น่าเชื่อถือได้ แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนั้นๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ผู้จัดทำขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความเห็นหรือประมาณการต่างๆ ที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจลงทุนของนักลงทุน โดยไม่ถือเป็นการชี้แนะหรือชักชวนให้นักลงทุนทำการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ที่ปรากฏในรายงาน

Corporate Governance Report Rating

ช่วงคะแนน Score	สัญลักษณ์ Range Number of Logo	ความหมาย	Description
90 - 100		ดีเลิศ	Excellent
80 - 89		ดีมาก	Very Good
70 - 79		ดี	Good
60 - 69		ดีพอใช้	Satisfactory
50 - 59		ผ่าน	Pass
ต่ำกว่า 50	No logo given	N/A	N/A

Disclaimer : การเปิดเผยผลการสำรวจของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในเรื่องการกำกับดูแลกิจการ (Corporate Governance) นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยการสำรวจของ IOD เป็นการสำรวจและประเมินจากข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ (MAI) ที่มีการเปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ดังนั้น ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของบุคคลภายนอก โดยไม่ได้เป็นการประเมินการปฏิบัติ และมีได้มีการใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน ผลสำรวจดังกล่าวเป็นผลการสำรวจ ณ วันที่ปรากฏในรายงานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียนไทยเท่านั้น ดังนั้น ผลการสำรวจจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองถึงความถูกต้องครบถ้วนของผลการสำรวจดังกล่าวแต่อย่างใด

Anti-corruption Progress Indicators

บริษัทที่เข้าร่วมโครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทุจริต (Thai CAC) ของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย แบ่งเป็น 2 กลุ่ม คือ

- ได้ประกาศเจตนารมณ์เข้าร่วม CAC
- ได้รับการรับรอง CAC

Disclaimer : การเปิดเผยผลการประเมินดัชนีชี้วัดความคืบหน้าการป้องกันการมีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตคอร์รัปชัน (Anti-Corruption Progress Indicators) ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่จัดทำโดยสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งมีการเปิดเผยโดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายและตามแผนพัฒนาความยั่งยืนสำหรับบริษัทจดทะเบียน โดยผลการประเมินดังกล่าว สถาบันที่เกี่ยวข้องอาศัยข้อมูลที่ได้รับจากบริษัทจดทะเบียนตามที่บริษัทจดทะเบียนได้ระบุในแบบแสดงข้อมูลเพื่อการประเมิน Anti-Corruption ซึ่งได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี (แบบ 56-1) รายงานประจำปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสารและหรือรายงานอื่นที่เกี่ยวข้องของบริษัทจดทะเบียนนั้น แล้วแต่กรณี ดังนั้น ผลการประเมินดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งเป็นบุคคลภายนอก โดยมีได้เป็นการประเมินการปฏิบัติของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมีได้ใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน

เนื่องจากผลการประเมินดังกล่าวเป็นเพียงผลการประเมิน ณ วันที่ปรากฏในผลการประเมินเท่านั้น ดังนั้น ผลการประเมินจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองความถูกต้องครบถ้วนของผลการประเมินดังกล่าวแต่อย่างใด